
Mogi Guaçu, 24 de abril de 2025.
 

 
De: SRI - Secretaria de Relações Institucionais 
Para: SA - Comissão Municipal de Licitações (Div. Administrativa) 
 
Referencia: 
Processo: nº 6717/2025 
Proposição: Pregão Eletrônico (E) n° 12/2025
 
Autoria: THAÍS SUELEN DA SILVA 
 
Ementa: P.E.2025.012 - Contratação de empresa especializada em serviços de
ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO, EMISSÃO E FORNECIMENTO DE “CARTÃO
ALIMENTAÇÃO”, por meio de cartões eletrônicos com chip e com tecnologia de
comunicação por aproximação (NFC, QR Code e/ou similares) destinados aos servidores
públicos municipais ativos, da Administração Direta e Indireta do Município de Mogi Guaçu.
Reautuação do Processo 6609/2025
 
__________________________________________________________________________
 

 
DESPACHO ELETRÔNICO DE DOCUMENTOS

 
 
Fase Atual: Andamento Processual (ELET)
 
Ação Realizada: Encaminhar ao Setor
 
Descrição: 
 
 
 
 
PREGÃO Nº 12/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 6717/2025
 
 
 
 
 
 
 
                      Atendendo DESPACHO  ANEXO , com relação ao item 4 – Qualificação
Econômico – Financeiro, passamos a seguir, o resultado de nossos exames:
 
 
 
4.1 – Certidão Negativa de Falência e Concordata, emitida em 09 de abril de 20225.
Dentro da competência – Fls. 34/74;
 

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 310034003000340039003600360032003A005400, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



4.2 – Certidão Negativa de Recuperação Judicial ou Extrajudicial. A Empresa não se
encontra em recuperação 34/74;
 
4.2.1 – Não Aplicável;
 
4.3 – Balanços Patrimonial e Demonstrações Contábeis, acompanhados pelas devidas
notas explicativas (Fls.40 a 69/74 );
 
4.3.1 – Documentação, acima mencionada, devidamente assinada pelo representante
legal e contador;
 
4.4 –Fls. 68/74 – os índices apresentados, extraídos dos saldos do Balanço de 31 de
dezembro de 2023, expressam a razoabilidade da situação de continuidade da
licitante.
 
4.5–Valor total anual da Contratação – Estimado em R$ 14.342.400,00, com
comprovação de Capital Social , registrado e integralizado, correspondente a no
mínimo R$ 1.434.240,00. O Capital registrado em 31 de dezembro de 2023 era R$
2.013.000,00 totalmente subscrito e integralizado Fls. 03 a 06/74
 

     
 

                        Segue para sequência
 
  
 
SRI, 24 de ABRIL de 2025.
 
 
 
 
 
 
 
J. Silvestre Chantres Galdão
 
Diretor                                              
 
 
 
Próxima Fase: Andamento Processual (ELET)
 

 
 

JOSE SILVESTRE CHANTRES GALDAO 
Diretor(a) de Departamento 

 
 
 

Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 310034003000340039003600360032003A005400, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Autenticar documento em https://mogiguacu.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 310034003000340039003600360032003A005400, Documento assinado 

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

h t t p s : / / m o g i g u a c u . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r  

310034003000340039003600360032003A005400

Assinado eletronicamente por JOSE SILVESTRE CHANTRES GALDAO em 24/04/2025 14:12 

Checksum: 9A7881CE13252F6569CA2D0402CF62F84577CB3A464D58EB3355BCABB96BD5B1




